
ZARZĄDZENIE NR 1387/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 6 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 2 uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok Burmistrz Nidzicy zarządza, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 87.345,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 110.502.282,45 zł, z tego: dochody bieżące 
w wysokości 91.215.146,75 zł, dochody majątkowe w wysokości 19.287.135,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1a. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę  87.345,00 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 117.316.669,61 zł, z tego: wydatki bieżące 
w wysokości 91.201.735,41 zł, wydatki majątkowe w wysokości 26.114.934,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2a. 

§ 3. Załącznik nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2022 roku” do uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady 
Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nidzica w 2022 
roku” do uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 9



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 4 070 464,24 87 345,00 4 157 809,24

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 87 345,00 87 345,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 87 345,00 87 345,00

110 414 937,45 87 345,00 110 502 282,45Razem:

Załącznik nr 1

do zarządzenia Nr 1387/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 6 czerwca 2022 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 2 z 9



Załącznik nr 1a

do zarzadzenia Nr 1387/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 6 czerwca 2022 r.

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy
Plan po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 893 387,14 1 696 928,16 1 696 928,16 

2. Dz. 020 - Leśnictwo 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

3. Dz. 600 - Transport i łączność 1 703 804,50 1 915 443,87 1 915 443,87 

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 4 401 283,00 8 724 798,19 8 724 798,19 

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 0,00 47 800,00 47 800,00 

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 840 966,00 892 531,44 892 531,44 

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00 

8.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 000,00 312 000,00 312 000,00 

9.

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

33 308 369,00 35 128 509,42 35 128 509,42 

10. Dz. 758 - Różne rozliczenia 35 526 683,28 34 998 479,54 34 998 479,54 

11. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 2 158 343,09 4 070 464,24 4 157 809,24 

12. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

13. Dz. 852 - Pomoc społeczna 1 772 071,00 3 348 495,84 3 348 495,84 

14. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 120 000,00 120 000,00 

15. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 93 209,00 93 209,00 

16. Dz. 855 - Rodzina 16 908 347,00 16 942 655,42 16 942 655,42 

17. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 000,00 95 796,98 95 796,98 

18. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 241 067,85 1 266 067,85 1 266 067,85 

19. Dz. 926 - Kultura fizyczna 549 255,00 747 028,50 747 028,50 

Razem dochody                                                                                                                                                

w tym:    
99 414 305,86 110 414 937,45 110 502 282,45 

a) bieżące 84 983 316,09 91 127 801,75 91 215 146,75 

b) majątkowe 14 430 989,77 19 287 135,70 19 287 135,70 

Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 3 z 9



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 38 394 174,41 87 345,00 38 481 519,41

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
1 843 967,16 0,00 1 843 967,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 890,86 -250,00 30 640,86

4300 Zakup usług pozostałych 13 800,00 250,00 14 050,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 87 345,00 87 345,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych

0,00 2 549,25 2 549,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 460,84 1 460,84

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 83 334,91 83 334,91

852 Pomoc społeczna 9 556 621,73 0,00 9 556 621,73

85295 Pozostała działalność 1 598 373,84 0,00 1 598 373,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 850,00 -5 200,00 73 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 950,00 5 200,00 54 150,00

855 Rodzina 17 344 701,51 0,00 17 344 701,51

85501 Świadczenie wychowawcze 8 245 605,42 3 500,00 8 249 105,42

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 020,78 3 000,00 6 020,78

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 189,64 500,00 1 689,64

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

8 583 117,10 -3 500,00 8 579 617,10

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 30 000,00 -3 500,00 26 500,00

117 229 324,61 87 345,00 117 316 669,61Razem:

Załącznik nr 2

do zarządzenia Nr 1387/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 6 czerwca 2022 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 4 z 9



Załącznik nr 2a

do zarzadzenia Nr 1387/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 6 czerwca 2022 r.

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy

Plan                                                       

po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 9 113 965,87 9 446 804,71 9 446 804,71 

2. Dz. 020 - Leśnictwo 300,00 300,00 300,00 

3. Dz. 600 - Transport i łączność 8 562 304,19 10 075 996,33 10 075 996,33 

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 222 142,35 5 545 657,54 5 545 657,54 

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 428 350,00 476 150,00 476 150,00 

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 10 957 465,31 11 365 769,64 11 365 769,64 

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00 

8. Dz. 752 - Obrona narodowa 5 500,00 5 500,00 5 500,00 

9.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
643 350,00 985 260,00 985 260,00 

10. Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 1 194 317,99 1 344 317,99 1 344 317,99 

11. Dz. 758 - Różne rozliczenia 2 748 325,00 2 531 773,56 2 531 773,56 

12. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 35 557 894,00 38 394 174,41 38 481 519,41 

13. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 523 000,00 702 988,22 702 988,22 

14. Dz. 852 - Pomoc społeczna 7 739 265,00 9 556 621,73 9 556 621,73 

15. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 140 000,00 140 000,00 

16. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 145 000,00 238 209,00 238 209,00 

17. Dz. 855 - Rodzina 17 271 489,00 17 344 701,51 17 344 701,51 

18. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 125 725,23 3 142 346,45 3 142 346,45 

19. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 734 628,00 2 830 093,00 2 830 093,00 

20. Dz. 926 - Kultura fizyczna 2 089 743,00 3 098 431,52 3 098 431,52 

Razem wydatki                                                                                                                  

w tym:    
104 086 993,94 117 229 324,61 117 316 669,61 

a) bieżące 84 756 150,97 91 114 390,41 91 201 735,41 

b) majątkowe 19 330 842,97 26 114 934,20 26 114 934,20 

Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 5 z 9



Załącznik nr 3

do zarządzenia Nr 1387/2022

Burmistrza Nidzicy

 

w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 438 790,16 438 790,16 438 790,16 7 554,93 0,00 0,00 0,00

01095 438 790,16 438 790,16 438 790,16 7 554,93 0,00 0,00 0,00

2010 438 790,16

4010 6 314,71 6 314,71 6 314,71

4110 1 085,51 1 085,51 1 085,51

4120 154,71 154,71 154,71

4300 1 048,80 1 048,80

4430 430 186,43 430 186,43

750 208 526,00 208 526,00 208 526,00 173 024,12 0,00 0,00 400,00

75011 208 526,00 208 526,00 208 526,00 173 024,12 0,00 0,00 400,00

2010 208 526,00

4010 97 373,12 97 373,12 97 373,12

4040 18 574,00 18 574,00 18 574,00

4110 49 957,00 49 957,00 49 957,00

4120 7 120,00 7 120,00 7 120,00

4210 2 655,00 2 655,00

4260 16 950,00 16 950,00

4270 300,00 300,00

4280 245,00 245,00

4300 5 000,00 5 000,00

4360 500,00 500,00

4430 2 500,00 2 500,00

4440 6 651,88 6 651,88

4700 700,00 700,00

0690 400,00

751 4 229,00 4 229,00 4 229,00 3 999,00 0,00 0,00 0,00

75101 4 229,00 4 229,00 4 229,00 3 999,00 0,00 0,00 0,00

2010 4 229,00

4010 3 343,00 3 343,00 3 343,00

4110 574,00 574,00 574,00

4120 82,00 82,00 82,00

4210 130,00 130,00

4300 100,00 100,00

801 87 345,00 87 345,00 87 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 87 345,00 87 345,00 87 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 87 345,00

2830 2 549,25 2 549,25

4210 1 460,84 1 460,84

4240 83 334,91 83 334,91

z dnia 6 czerwca 2022 r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE ODRĘBNYMI USTAWAMI                                         

W 2022 ROKU

Dochody do 

przekazania do 

budżetu 

państwa

Wydatki 

majątkowe
Dział Rozdział §

Dochody -dotacje 

ogółem

Wydatki ogółem     

(6+9) Wydatki bieżące 

z tego

w tym

Przyjęty 6 z 9



Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Dochody do 

przekazania do 

budżetu 

państwa

Wydatki 

majątkowe
Dział Rozdział §

Dochody -dotacje 

ogółem

Wydatki ogółem     

(6+9) Wydatki bieżące 

z tego

w tym

852 1 404 378,00 1 404 378,00 1 404 378,00 27 349,95 1 376 842,21 0,00 0,00

85215 9 478,00 9 478,00 9 478,00 0,00 9 292,16 0,00 0,00

2010 9 478,00

3110 9 292,16 9 292,16 9 292,16

4210 185,84 185,84

85295 1 394 900,00 1 394 900,00 1 394 900,00 27 349,95 1 367 550,05 0,00 0,00

2010 1 394 900,00

3110 1 367 550,05 1 367 550,05 1 367 550,05

4010 22 927,74 22 927,74 22 927,74

4110 3 948,22 3 948,22 3 948,22

4120 473,99 473,99 473,99

855 16 767 444,00 16 767 444,00 16 767 444,00 281 036,00 16 399 169,00 0,00 426 901,00

85501 8 241 395,00 8 241 395,00 8 241 395,00 22 112,00 8 214 198,00 0,00 0,00

2060 8 241 395,00

3110 8 214 198,00 8 214 198,00 8 214 198,00

4010 18 458,00 18 458,00 18 458,00

4110 3 201,00 3 201,00 3 201,00

4120 453,00 453,00 453,00

4210 5 085,00 5 085,00

85502 8 442 994,00 8 442 994,00 8 442 994,00 258 023,00 8 184 971,00 0,00 426 901,00

2010 8 442 994,00

3110 8 184 971,00 8 184 971,00 8 184 971,00

4010 192 493,63 192 493,63 192 493,63

4040 24 023,37 24 023,37 24 023,37

4110 37 482,00 37 482,00 37 482,00

4120 4 024,00 4 024,00 4 024,00

0920 320 000,00

0940 6 901,00

0980                    100 000,00

85503 901,00 901,00 901,00 901,00 0,00 0,00 0,00

2010 901,00

4010 748,70 748,70 748,70

4110 134,02 134,02 134,02

4120 18,28 18,28 18,28

85513 82 154,00 82 154,00 82 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 82 154,00

4130 82 154,00 82 154,00

18 910 712,16 18 910 712,16 18 910 712,16 492 964,00 17 776 011,21 0,00 427 301,00OGÓŁEM

Przyjęty 7 z 9



Załącznik nr 4

do zarządzenia Nr 1387/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 6 czerwca 2022 r.

w złotych

podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

900 90026 2900 Wpłata dla EZG „Działdowszczyzna” 181 168,00

921 92109 2480 Nidzicki Ośrodek Kultury w Nidzicy 1 516 785,00

921 92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nidzicy 1 026 120,00

2 724 073,00

801 80101 2540
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
215 304,00

Pani Katarzyna Kamińska-Siepsiak, prowadząca Niepubliczne Przedszkole "Bajka" Katarzyna Kamińska-

Siepsiak z siedzibą 13-100 Nidzica, Piątki 19
761 328,00

Pani Magdalena Jaworek, prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą  13-

100 Nidzica, ul. 1-go Maja 9c
393 408,67

801 80105 2540
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną - Koło w Nidzicy prowadzące 

Niepubliczne Przedszkole Specjalne "Zaczorowany Ogród" z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. Krzywa 9
1 421 585,00

801 80149 2540
Pani Magdalena Jaworek, prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą  13-

100 Nidzica, ul. 1-go Maja 9c
20 000,00

801 80150 2540
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
141 093,00

Dział

801 80104 2540

Kwota dotacji

Dotacja dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

Dotacja dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NIDZICA W 2022 ROKU

RAZEM

Nazwa §Rozdział

Przyjęty 8 z 9



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Dział
Kwota dotacji

Nazwa §Rozdział

801 80101 2830
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
593,25

801 80153 2830
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
2 549,25

Pani Katarzyna Kamińska-Siepsiak, prowadząca Niepubliczny Żłobek "Bajkowy Świat Malucha" 

Katarzyna Kamińska-Siepsiak z siedzibą 13-100 Nidzica, Piątki 19
51 840,00

Pani Magdalena Jaworek zatrudniająca dziennego opiekuna Magdalenę Muller-Pisarską z siedzibą  13-

100 Nidzica, ul. 1-go Maja 9c
13 440,00

801 80113 2360
Oświata i wychowanie - Dowożenie uczniów do szkół - Dowożenie uczniów niepełnosprawnych 

realizujących obowiazek szkolny i nauki - powierzenie  zadania 
45 000,00

851 85195 2360
Ochrona zdrowia - Pozostała działalność - Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia - wsparcie 

zadania
3 000,00

853 85395 2360
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - Pozostała działalność - Zadania z zakresu polityki 

społecznej - wsparcie zadania
20 000,00

900 90005 6230

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - Zadania 

służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ciepła na korzystniejsze pod względem 

sprawności energetycznej oraz ekologicznej planowane do realizacji na terenie Gminy Nidzica 

30 000,00

921 92195 2360
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Pozostała działalność - Zadania z zakresu kultury, sztuki 

oraz ochrony kultury i dziedzictwa narodowego - wsparcie zadania
27 000,00

926 92605 2360 Kultura fizyczna  - Zadania w zakresie kultury fizycznej - Kultura fizyczna - wsparcie zadania 22 500,00

926 92605 2820 Kultura fizyczna  - Zadania w zakresie kultury fizycznej - Kultura fizyczna - wsparcie zadania 225 000,00

2 952 718,67 440 922,50

5 676 791,67 440 922,50

855 85516 2830

OGÓŁEM

RAZEM

Przyjęty 9 z 9


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

